
 
 

PRÁVA PACIENTŮ 
S ALZHEIMEROVOU CHOROBOU 

 
 

Motto nemocnice: Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. L. A. Seneca 
 
 

 
1/1  
Nemocnice ve Frýdku-Místku, IČ: 00534188 Tel.: +420 558 415 111 - spojovatelka 
 příspěvková organizace DIČ: CZ 00534188 Fax: +420 558 415 010 
 El. Krásnohorské 321 Organizace je zapsána v obchodním rejstříku KS OV, E-mail: sekretariat@nemfm.cz 
 738 18  Frýdek-Místek oddíl Pr, vložka 938  Web: www.nemfm.cz 

 
Práva pacientů trpících Alzheimerovou chorobou nebo jinými formami demence - dle 
Evropské alzheimerovské asociace 
  
 
1. Být informován o své chorobě. 
2. Mít vhodnou a soustavnou lékařskou péči. 
3. Být užitečný při práci a zábavě tak dlouho, jak jen to je možné. 
4. Být vnímán při jakémkoli zacházení jako dospělý člověk, ne jako dítě. 
5. Při vyjádření svých citů být brán vážně. 
6. Je-li to možné, nebýt léčen psychotropními látkami. 
7. Žít v bezpečném, srozumitelném a předvídatelném prostředí. 
8. Mít potěšení z každodenních činností, které dávají životu smysl. 
9. Mít možnost chodit pravidelně ven. 
10. Pociťovat tělesný kontakt včetně objetí, pohlazení a podržení ruky. 
11. Být s lidmi, kteří znají život nemocného, včetně jeho kulturních a náboženských 

zvyklostí. 
12. Být ošetřován pracovníky, kteří jsou vyškoleni pro péči o osoby s demencí. 
 


